



Prezydent Tarnowa

Roman Ciepiela



Tarnów, dnia 17 maja 2019 r.
WOR-ROR.0003.63.2019

Pan Stanisław Klimek
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie

W odpowiedzi na Pana wnioski zawarte w piśmie nr KRM.0003.71.2019 z dnia 2 maja 2019 r. informuję:

W sprawie dotyczącej zadbania o estetykę skweru przylegającego do parku na Osiedlu Zielonym informuję, że Straż Miejska w Tarnowie skontaktowała się w tej sprawie z przedstawicielem właściciela terenu, zajmującym się utrzymywaniem terenów należącym do tej spółki. Właściciel terenu poinformował, iż w najbliższym czasie przy sprzyjających warunkach pogodowych, zostaną na tej nieruchomości wykonane niezbędne prace porządkowe. Poinformował również, że firma jako właściciel terenu wyraża zgodę, aby np. utrzymujący park na osiedlu Zielonym wykaszali trawę na działce należącej do firmy, jeżeli takie są oczekiwania pod względem estetycznym w tym rejonie.

W sprawie poprawy estetyki miasta informuję, że zamówiono już ponad 54 000 kwiatów jednorocznych do nasadzenia na terenach zielni miejskiej. Około 43 000 kwiatów zostanie nasadzone w najbliższym czasie, głównie w rejonie starówki oraz w zabytkowych parkach. Ponadto zintensyfikowano prace porządkowe oraz koszenie traw. Prowadzone są także przeglądy i naprawy wyposażenia terenów zieleni, w tym ławek, fontann i elementów placów zabaw. Z myślą o mieszkańcach i turystach coraz liczniej odwiedzających tarnowską starówkę, uruchomiono nowoczesny szalet przy ul. Brodzińskiego. W dalszej kolejności planowane są przeglądy drzew i krzewów oraz niezbędne zabiegi pielęgnacyjne a także dodatkowe nasadzenia.

W sprawie dotyczącej modernizacji brodzików na pływalniach letnich informuję, że w latach ubiegłych na pływalniach tych przeprowadzono wiele istotnych prac remontowych i modernizacyjnych. Dotyczyły one głównie utrzymania poprawnego stanu sanitarnego pomieszczeń i instalacji uzdatniania wody bez zmiany i wzbogacenia programu użytkowego obu obiektów. Między innymi wyremontowano sieci i instalacje stacji uzdatniania wody, plaże przy nieckach, wyгородzenie niecek z terenów zielonych. W ostatnich latach odnotowano znaczące zmniejszenie ilości osób korzystających z pływalni letnich w tym:

- 1) pływalnia Traugutta 2017 r.: 11994 wstępów, 2018 r.: 13229 wstępów,
 - 2) pływalnia Al. Tarnowskich 2017 r.: 24883 wstępów, 2018 r.: 21738 wstępów,
- przy średniej wieloletniej odpowiednio: Traugutta 16 079 wstępów i Al. Tarnowskich 32 738 wstępów.



Prezydent Tarnobrzeg
Roman Ciepiela

WOR-ROR.0003.63.2019

Po analizie aktualnych możliwości finansowych budżetu, ograniczonych jak wiadomo w wyniku podjęcia określonych decyzji w zakresie gospodarki odpadami, należy stwierdzić, że wnioskowane zadanie nie jest możliwe do realizacji. Należy także zwrócić uwagę na fakt prowadzenia, a także planowania istotnych dla Tarnobrzeg inwestycji, w tym w zakresie infrastruktury sportowej. Temat modernizacji pływalni będzie rozpatrywany podczas prac budżetowych dotyczących roku 2020.

W sprawie ewentualnego strajku pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej informuję, że aktualnie nie posiadam żadnych informacji na temat strajku pracowników socjalnych. Ewentualny strajk tej grupy pracowników może wpłynąć na pracę Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tarnobrzeg, w zakresie zadań wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (w zakresie wspierania rodziny). Najbardziej zagrożona byłaby realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej, ponieważ zawód pracownika socjalnego mogą wykonywać jedynie osoby, które spełniają wymogi określone w art. 116 niniejszej ustawy. W tym przypadku nie ma możliwości, by inni pracownicy mogli zastąpić strajkujących.

Rządowy program 500 plus nie jest obsługiwany przez pracowników socjalnych, zadania te są realizowane przez pracowników zatrudnionych na stanowiskach urzędniczych. Nadmieniam jednocześnie, iż zgodnie z zapisami ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o rozwiązywaniu sporów zbiorowych strajk jest ostatecznym etapem sporu zbiorowego. Aby strajk był legalny musi być przeprowadzony zgodnie z przepisami niniejszej ustawy. Pracodawca podejmuje próbę rozwiązania sporu poprzez rokowania, a w przypadku nieosiągnięcia porozumienia, spór jest prowadzony z udziałem mediatora. Jeśli zakończą się one niepowodzeniem organizacja związkowa może ogłosić strajk po uzyskaniu zgody większości głosujących pracowników, jeżeli w głosowaniu wzięło udział co najmniej 50% pracowników zakładu pracy. Dzień zapowiedzianego strajku nie może przypadać przed upływem 14 dni od dnia zgłoszenia sporu. Ponadto ogłoszenie strajku powinno nastąpić co najmniej na 5 dni przed jego rozpoczęciem.

PREZYDENT MIASTA

Roman Ciepiela